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Yrkande angående – Göteborgsförslag 13081 
för beslut – Bevara Valhallabadet 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen: 

Förslaget ska genomföras  

Yrkandet 
Som framgår av underlaget anser förslagsställaren att beslutet att riva Valhallabadet ska 
omprövas. De framhåller att badet är omtyckt och välbesökt av göteborgarna, men också 
att det har ett kulturhistoriskt värde för Göteborg. Förslagsställaren menar vidare att riva 
och bygga nytt är slöseri med resurser. Kristdemokraterna instämmer i detta. Att riva 
Valhallabadet, vilket blir konsekvensen om man väljer att gå vidare på den inslagna 
vägen med stora prestigearenor, är huvudlöst av såväl ekonomiska, miljömässiga och 
kulturhistoriska skäl.  

I Göteborgs-Posten redogjordes det nyligen väl för varför det vore oacceptabelt ur 
kulturmiljösynpunkt att riva Valhalla. Valhallabadets kulturhistoriska värden handlar om 
mycket mer än de två stora mosaikväggarna. Den prisbelönta arkitekturen och de unika 
inredningsdetaljerna uppskattas av många göteborgare. Att riva badet skulle vara ett 
monumentalt uttryck för vår tids slit-och-släng-kultur och oförmåga att hedra historien. 

År 2021 gjorde stadens bolag Higab AB en utredning av vad det skulle kosta att renovera 
Valhallabadet så att det kan fungera i ytterligare 30 år. Rapporten uppskattade kostnader 
uppemot 500 miljoner kronor. Det är ungefär samma prislapp som för de två nya små 
lokalbaden som just nu byggs i Kortedala och Askim. Kontrasten är enorm mot den 
uppskattade kostnaden för det nya centralbadet, som de flesta politiska partierna i 
Göteborg vill ersätta Valhallabadet med. Den kostnaden kan mycket väl gå loss på 
motsvarande tio sådana lokalbad. Eftersom badet betalas med skattemedel, både 
investeringen och därefter driften, innebär det att pengar tas från andra delar av välfärden 
som är i skriande behov av resurser. Delar av Valhallabadet är dessutom relativt nybyggt, 
50-metersbassängen invigdes så sent som 1987. Att stoppa rivning är att hindra enorm 
kapitalförstörelse.  

Externa utredningar har även visat på möjligheten att bygga ut och komplettera 
Valhallabadet med ytterligare en 25 meters bassäng. På så sätt kan underhåll och 
renovering genomföras utan allt för stort verksamhetsbortfall.  

Värt att också nämna är de omfattande invändningar som riktats mot planprogrammet i 
evenemangsområdet. Några av invändningarna är att planprogrammet genererar för 
många målkonflikter och att kompromisserna försämrar förutsättningarna och helheten 
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för evenemangsverksamheten i Göteborg. Det bedöms finnas en risk för att uppställda 
effektmål och nyttor inte realiseras. Dessutom har ett flertal fördyrande omständigheter 
identifierats och de flesta nämnder och styrelser pekar på att en så stor exploatering på en 
sådan lite yta utgör ett stort problem. Vi ser risker med att processen nu leder till att 
nödvändigt underhåll av Valhallabadet inte görs eftersom ingången är att den ändå ska 
rivas.  

Sammantaget menar vi att det är nödvändigt att den politiska prestigen sätts åt sidan och 
att det är angeläget att en omprövning och ett omtag av tidigare fattade beslut gällande 
Centralbadet och arenaområdet nu görs. Därför bör göteborgsförslaget genomföras.  
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Göteborgsförslag 13081 för beslut - Bevara 
Valhallabadet 
Ärendet 
Göteborgsförslaget ID=13081 har uppnått 200 röster och har legat ute i 90 dagar. 
Förslaget med namnunderskrifter och eventuella kommentarer redovisas i bilagan. 

Förslagsställaren anser att beslutet att riva Valhallabadet ska omprövas för att 
Valhallabadet är omtyckt och välbesökt av göteborgarna. Det är funktionellt och vackert 
och har kulturhistoriskt värde för Göteborg. Förslagsställaren menar att riva och bygga 
nytt är slöseri med resurser och inte hållbart för miljön.  

Stadsledningskontorets kommentar 
Kommunfullmäktige fattade 2023-06-08 § 15 Vägvalsbeslut om Ny arena och 
Stadsutveckling i evenemangsområdet där bland annat kommunstyrelsen fick i uppdrag 
att ta fram förslag på åtgärder för att omhänderta Valhallabadets kulturhistoriska värden. 
Stadsledningskontorets utredning kommer bland annat att beskriva hur nämnder och 
styrelser över tid kan bidra till att materiella värden till exempel byggnadsdelar, 
konstnärlig utsmyckning eller installationer återskapas i nytt centralbad eller i nya 
arenakroppar. Dessa kommer dock att behöva värderas i ett nytt ljus med anledning av att 
de flyttas från sitt historiska sammanhang till en ny kontext. Likväl behöver ett arbete 
genomföras så att immateriella värden kopplat till Valhallabadet omhändertas. En 
återrapportering av kommunstyrelsens uppdrag kommer att ske i samband med det 
kommande inriktningsbeslutet om ny arena och stadsutveckling i evenemangsområdet, 
under kvartal 1, 2025. 

 

  

Jonas Kinnander  Eva Hessman 

Direktör Ärende och utredning Stadsdirektör 
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Handläggare 
Hedwig Andrén Gustafson 
Telefon: 031-368 02 33 
E-post: hedwig.andren@stadshuset.goteborg.se 
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